
П Р И К А З
Федеральной службы по надзору в сфере транспорта 

от 4 июля 2008 г. № АК-759фс
О внесении изменений в Регламент Федеральной службы 
по надзору в сфере транспорта, утвержденный приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере транспорта 
от 6 июня 2007 г. №  ГК-376фс

Зарегистрирован Минюстом России 23 июля 2008 г.
Регистрационный №  12024

В связи с внесенными изменениями в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации в части, касающейся организации деятельности 
федеральных органов исполнительной власти, утвержденными постанов
лением Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2008 г. № 112 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 9, ст. 852) 
и в соответствии с Положением о Федеральной службе по надзору в сфере 
транспорта, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 июля 2004 г. № 398 (Собрание законодательства Россий
ской Федерации, 2004, № 32, ст. 3345; 2006, № 15, ст. 1612; № 41, ст. 4256; 
№ 52 (ч. III), ст. 5587; 2007, № 52, ст. 6472), приказываю:

1. Внести в Регламент Федеральной службы по надзору в сфере 
транспорта, утвержденный приказом Федеральной службы по надзору 
в сфере транспорта от 6 июня 2007 г. № ГК-376фс (зарегистрирован 
Минюстом России 6 июля 2007 г., регистрационный № 9787)1, следующие 
изменения:

а) в главе II:
пункт 2.22 дополнить абзацем следующего содержания:
“н) не в праве подписывать письма о согласовании проектов актов, 

а также о направлении замечаний и предложений на них;”;
б) в главе VII:
в абзаце втором пункта 7.14 слова “в 10-дневный срок” заменить словами 

“в срок до 5 дней, а документы с пометкой о срочности доставки “вручить 
немедленно” или “срочно” и оперативные документы — незамедлительно”;

'Опубликован в Бюллетене нормативных актов федеральных органов исполнительной 
власти, 2007, № 35. — Прим, ред.

188
сертификат на продукцию

https://www.stroyinf.ru


в абзаце первом пункта 7.15 после слов “руководителем” дополнить 
словами “или заместителям руководителя”;

в абзаце втором пункта 7.15 после слов “поступление проектов.” 
дополнить словами “Заключение подписывается руководителем или по 
указанию руководителя — его заместителями и представляется в Минис
терство в установленный Министерством срок.”.

пункт 7.15 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
“В случае представления Службой замечаний и отрицательного заклю

чения по проектам актов Министр или его заместитель проводит совеща
ние с участием руководителя Службы и принимает решение, которое 
оформляется протоколом. ”;

в пункте 7.15 абзац третий считать абзацем четвертым;
в) в главе VIII:
пункт 8.7 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
“В случае представления Службой замечаний и отрицательного заклю

чения по проекту нормативного правового акта Министр или его замес
титель проводит совещание с участием руководителя Службы и принимает 
решение, которое оформляется протоколом.”; 

пункт 8.9 изложить в следующей редакции:
“Служба обязана исполнить поручение Министерства в срок, установ

ленный Министром или его заместителем, подписавшим поручение.
Поступившие в соответствующие структурные подразделения поруче

ния и иные документы рассматриваются руководителями структурных 
подразделений в следующем порядке:

поручения и документы, поступившие до 18 часов текущего рабочего 
дня, рассматриваются по мере их поступления;

поручения и документы, поступившие после 18 часов текущего рабо
чего дня, рассматриваются до 10 часов следующего рабочего дня;

поручения, содержащие указание “срочно”, и оперативные поручения 
рассматриваются руководителями структурных подразделений в течение 
часа с момента их получения.

При необходимости срочные и оперативные поручения могут быть 
доведены до сведения руководителей структурных подразделений и испол
нителей путем направления им факсимильной копии поручения.

Если Служба является соисполнителем поручения Министерства, то 
она предоставляет головному исполнителю предложения, подписанные 
руководителем Службы (заместителем руководителя Службы), в течение 
первой половины срока, отведенного на исполнение поручения. Срочные 
поручения исполняются незамедлительно.

В случае, если поручение не входит в компетенцию Службы, руко
водитель представляет Министру соответствующий доклад. Указанный 
доклад представляется в Министерство не позднее 3 дней с даты 
подписания поручения, а по срочным и оперативным поручениям — 
незамедлительно. ”;

г) по тексту Регламента слова “Заместитель Председателя Правитель
ства” в соответствующем падеже заменить словами “заместители Предсе
дателя Правительства” в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио руководителя А.И. Касьянов

189

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294789/4294789993.htm

